Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 26 de maio de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.056

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), para
os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Manutenção, Construção, Ampliação e Re-
forma de Próprios Municipais - Material de Consumo, Manu-
tenção de Núcleos de Posse - Outros Serviços de Terceiros -

[...]

com parte do lote nº 308, já desapropriado pela PMVR, pelo
Processo Administrativo nº 294/99, em linha reta, medindo
36,50m (trinta e seis metros e cinqüenta centímetros); pelos
fundos, confrontando com o lote nº 311-A, em linha reta,
medindo 11,50m (onze metros e cinqüenta centímetros); com
área total de 419,75m² (quatrocentos e dezenove vírgula se-
tenta e cinco metros quadrados). Área remanescente
155,25m² (cento e cinqüenta e cinco vírgula vinte e cinco
metros quadrados).

Artigo 2º - Encontra-se edificada no referido imóvel, uma
casa de padrão baixo, com área de 40,00m².

Artigo 3° - A parte do lote ora desapropriada, destina-se
a ampliação do Hospital Municipal do Retiro.

Artigo 4º - As despesas inerentes à desapropriação, ob-

[...]

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 31 de agosto de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.083

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
o Programa de Manutenção e Operacionalização da FBG -
Material de Consumo, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
4.25.08.122.0021.2.001 33903000.00 425.060 R$ 173.000,00

[...]

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em es-
pecial o Decreto nº 9.608.

Palácio 17 de Julho, 08 de setembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.087

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3º, artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil re-
ais), para os programas e dotações abaixo discriminados, de
acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender a despe-
sa com o Programa de Manutenção e Operacionalização -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Material de
Distribuição Gratuita, na SMG - Programa de Assistência

[...]

CONSIDERANDO ser o PSF um grande avanço na quali-
dade e resolutividade da assistência em nosso Município,

R E S O L V E:
Atribuir, a contar de 01/07/2004, ao servidor CARLOS

AUGUSTO BARENCO PINTO, matrícula 296638-SES,  gra-
tificação  equivalente a R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Volta Redonda, 02 de setembro de 2004.

ANALICE SILVA MARTINS
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA N.º 098/2004 - FMS/SMS

EMENTA: Atribui gratificação ao servidor Elecir
Gerhardt Eller.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribui-